
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 2300 
Μαρία Σμυρνιώτη m.smirnioti@uop.gr 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

278/10/11.12.2025 

Θέμα: Ανασυγκρότηση Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών 
Τεχνών, της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-
2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 
221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 39, όπως 
ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 33277/09.12.2025 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 
θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 
ακαδημαϊκό έτος 2025-2026». 

7. Την υπ’ αριθ. 273/15/3.09.2025 Απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός σύνθεσης προσωρινής Συνέλευσης μη αυτοδύναμων 

Τμημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΑΔΑ:ΨΠΠΙ469Β7Δ-ΥΡΑ). 

8. Την υπ’ αριθ. 21639/08.09.2025 Διαπιστωτική Πράξη ορισμού προσωρινού Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών. 

9. Το υπ’ αριθ. 32712/04.12.2025 Πρωτόκολλο Ανάληψης Καθηκόντων του Αναπληρωτή 

Καθηγητή κ. Ηλιάδη Γεώργιου. 

10. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία του ανωτέρω Τμήματος. 

11. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 278η συνεδρίαση της Συγκλήτου (11.12.2025). 

 
Αποφασίζει  

mailto:m.smirnioti@uop.gr
ΑΔΑ: ΡΨΝΘ469Β7Δ-ΣΟΕ



 
 

2 

 
 

Τροποποιεί την υπ’ αριθ. 273/15/3.09.2025 Απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου και ανασυγκροτεί την Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος  Παραστατικών και 
Ψηφιακών Τεχνών, έως τη συγκρότηση συνέλευσης του Τμήματος , ως ακολούθως: 

 
Τμήμα Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών : 

1. Κοτζαμάνη Μαρίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Προσωρινή Πρόεδρος  

2. Τσελίκας Νικόλαος, Καθηγητής, Προσωρινός Αντιπρόεδρος  

3. Γιωτάκη Γεωργία, Επίκουρη Καθηγήτρια  

4. Ελ Ράχεμπ Κατερίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια  

5. Ευκλείδης Αλέξανδρος, Επίκουρος Καθηγητής  

6. Θεοδωρόπουλος Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής  

7. Παπαγιαννούλη Χριστίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια  

8. Ροϊνιώτη Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια  

9. Στούρνα Αθηνά, Επίκουρη Καθηγήτρια  

10. Ψαρράς Βασίλης, Επίκoυρος Καθηγητής 

11. Ηλιάδης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

12. Βασιλόπουλος Νικόλαος, μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.)  

13. Πλάτσκου Στέλλα, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού  Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) με θητεία έως 

31.8.2026.  

 

Ο Πρύτανης 
 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 
 
 
 
 

Εσωτερική Διανομή  
• Γραμματεία αναφερόμενου Τμημάτος  
• Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 

ΑΔΑ: ΡΨΝΘ469Β7Δ-ΣΟΕ


		2025-12-12T13:56:46+0200
	Athens




